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Yttrande över fördjupad granskning nr 1/2025, Operationell leasing 2025
RUN 548-2025 

Sammanfattning
Revisionens fördjupade granskning visar att det i regionen saknas en samlad bild över avtalen för 
operationell leasing, vilket försvårar styrelsens och nämndernas möjlighet att säkerställa en 
tillräcklig kontroll över verksamheternas hantering av operationella leasingavtal. Det saknas även 
en tydlig riktlinje för hanteringen av operationella leasingavtal, vilket gör det svårt för regionens 
verksamheter att veta vilka regler som ska följas och att nå ut med kunskapen om att operationell 
leasing omfattas av upphandlingsregler.

Revisorerna bedömer att regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt regionala 
utvecklingsnämnden delvis säkerställt tillräcklig styrning och uppföljning av regionens operationella 
leasingavtal.  Styrelsen och nämnderna har däremot inte säkerställt en tillräcklig kontroll av de 
operationella leasingavtalen.

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom dessa bedömningar och slutsatser och lämnar skrivelse 
och underliggande rapport (1/2025) till styrelse och nämnderna för yttrande. Yttrande med uppgifter 
om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas revisionskontoret senast den 15 april 2026.  

Regionala utvecklingsnämnden delar revisionens bedömning att det är angeläget att nämndens 
verksamheter har kännedom om och följer gällande riktlinjer för inköp, upphandling och tecknade 
avtal. Det är också viktigt att regionens upphandlingsavdelning, som huvudansvarig för processen 
upphandling och avtal, har kapacitet att ge nödvändigt stöd till verksamheten och kan bistå i att 
bygga upp behövlig kompetens inom området.

Revisorerna lämnar följande rekommendationer till regionala utvecklingsnämnden:

- Säkerställ att nämndens verksamheter följer lagar och regler för upphandling och får tillräckligt 
     stöd från inköpsenheten.
- Säkerställ att nämndens verksamheter har kännedom om och följer de regler och 
     delegationsordningar som gäller för att teckna operationella leasingavtal.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrandet över fördjupad granskning nr 1/2025, Operationell Leasing fastställs. 
Yttrandet överlämnas till revisorerna och till regionfullmäktige för kännedom.

Bedömda resultat och konsekvenser
Ökad kompetens inom inköps- och upphandlingsområdet och ökad kännedom om avtal och 
regelverk.

Resurser och finansiering
- Ej relevant
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Jämställdhet

-Ej relevant för ärendet. 

Beredningsansvariga
Rachel Nygren stabschef Regional utvecklingsförvaltning 

Beslutsunderlag

Förslag, Yttrande överfördjupad granskning nr 1/2025, Operationell leasing 2025
Revisorernas bedömningar, Rev 11-2025
Granskningsrapport, fördjupad granskning 2/2025, Operationell leasing 2025, Rev 11-2025

Beslutet expedieras till
Revisionskontoret
Patrik Sällström, regional utvecklingsdirektör
Rachel Nygren, stabschef
Regionfullmäktige - för kännedom
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